



# Ochotnicza Straż Pożarna Krzewsk

szukaj nas na facebooku



Powiat Elbląski - Gmina Markusy

Krzewsk, dn. 12.11.2019r.

**Sz. P. Gustaw Marek Brzezin  
- Marszałek Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego**

Szanowny Panie Marszałku,

Zarząd Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku zwraca się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w przyszłorocznym budżecie Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego środków wysokości **60 000 zł (każda złotówka jest na wagę złota i przybliża nas do wyczekiwanej wymiany auta)** na zakup średniego wozu ratowniczo-gaśniczego mającego stanowić tak zwany „pierwszy wyjazd” jednostki.

**Nowy pojazd tego typu kosztuje około 800 000 zł - dzięki funduszom dedykowanym modernizacji służb ratowniczych kosztą Samorządu Województwa stanowiły by małą część całości** - liczymy na pomoc m.in. Gminy Markusy (w kwocie 150 000 zł) Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, MSWiA, Komendy Głównej PSP oraz sponsorów.

Swą prośbę motywujemy faktem, iż nasze podstawowe pojazdy GBA Jelcz 005 na podwoziu Star 244 z 1983 roku oraz GCBA Jelcz Abot z 1979 roku - ze względu na swój wiek (a co za tym idzie dużą liczbę akcji, w których brały udział) wpływający na zużycie pojazdów - są coraz bardziej awaryjne. Ponadto nie spełniają norm ekologicznych, zaś ich budowa nie pozwala na efektywne oraz bezpieczne prowadzenie działań ratowniczo-gaśniczych. Na dzień dzisiejszy star, stanowiący tzw. "pierwszy wyjazd" wymaga remontu kapitalnego, którego cena kilkakrotnie przekracza wartość przedmiotowego pojazdu.

Mając na uwadze budżet naszej rodzimej gminy Markusy, samodzielnie staramy się poprawiać stan naszego wyposażenia - chętnie sięgamy po zewnętrzne granty, piszemy projekty, zwracamy się o pomoc do sponsorów. Dzięki temu, w tym roku udało się nam wymienić - również wiekowy - ciągnik siodłowy stanowiący "napęd" największego pojazdu gaśniczego w regionie, który również wpływa pozytywnie na promocję naszego regionu. Ponadto sukcesywnie podnosimy jakość środków ochrony osobistej strażaka, w ubiegłym miesiącu udało się nam pozyskać środki na nowy zestaw ratownictwa medycznego (OSP R1).

Co warte podkreślenia - nasza jednostka corocznie ma na swym koncie jedną z najwyższych liczb wyjazdów do działań ratowniczo-gaśniczych na terenie Powiatu Elbląskiego - pomimo przestarzałych pojazdów wyjeżdżamy zawsze, gdy zawyje syrena. Teren naszych działań, to w głównej mierze tereny zagrożone powodzią - m.in. teren Rezerwatu Przyrody Jezioro Drużno.



# Ochotnicza Straż Pożarna Krzewsk

szukaj nas na facebooku



Powiat Elbląski - Gmina Markusy

OSP w Krzewsku – zgodnie ze statutem – angażuje się również w akcje społeczne (pokazy i pogadanki w szkołach, przedszkolach, fundacjach, ośrodkach kultury etc.), zarówno na terenie Powiatu Markusy jak i Powiatu Elbląskiego co ma bezpośredni wpływ na świadomość społeczną w dziedzinie bezpieczeństwa. Czujemy się istotną częścią naszej małej ojczyzny - druhny i druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Krzewsku rok-rocznie zajmują czołowe lokaty we współzawodnictwie sportowo-pożarniczym na szczeblach: gminnym, powiatowym i wojewódzkim (podczas ostatnich zawodów uzyskali II miejsce w Powiecie, ustępując nieznacznie jedynie kolegom z OSP w Markusach.).

Pomimo powyższego pod względem taborowym wyraźnie odbiegamy od pozostałych jednostek skupionych wokół Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w Powiecie Elbląskim.

Wyrażamy nadzieję, że Pan Marszałek oraz Samorząd Województwa podzielają nasze zdanie, iż swoją wieloletnią, bezinteresowną służbą na rzecz ludności zasługujemy na wymianę wozu, na taki, którym bez obaw będziemy mogli docierać tam, gdzie niezbędna jest nasza pomoc.

Z wyrazami szacunku

Naczelnik OSP

  
Zdzisław Rutkowski

Vice prezes

Henryk Jakubowski